3 60% 25% 

B 2 24% 0% 0% 10.000.000.000 3 

9.600.000.000 1 25% 25% 6% 9.000.000.000 2 

Ilustrasi Kasus 
PPK Balai Kesehatan dan Keselamatan Kerja (K3) Jakarta akan melakukan 

pengadaan terkait peralatan K3 dengan nilai pagu anggaran sebesar 

Rp.1.500.000.000 (satu miliar lima ratus juta rupiah). Dalam pengadaan 

tersebut sebanyak 3 (tiga) calon penyedia telah memasukan penawaran 

yang disertai besaran TKDN sebagai berikut: 

Harga 
Bidder TKDN Pref. 

Penawaran Peringkat KP HEA Peringkat 
No (calon Barang TKDN 

Barang Pra-HEA HEA